
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

«20»  мая 2021 г.                                                                                       №457  

 

Об итогах   проведения 

муниципального этапа 

областного конкурса 

сочинений, посвященного Дню 

России 

На основании приказа управления образования  от «30» апреля 2021 г. 

№399 «Об организации и проведении муниципального этапа областного 

конкурса сочинений, посвященного Дню России»  18    мая  2021 года 

прошел муниципальный этап областного конкурса сочинений, посвященного 

Дню России (далее Конкурс). 

 В Конкурсе приняли  участие обучающиеся  образовательных организаций 

по возрастным категориям: 

- обучающиеся 7-8 классов; 

- обучающиеся 9-10 классов. 

 

Члены жюри отметили, что большинство работ соответствовали 

требованиям, которые предъявляются к написанию сочинения, 

исторического эссе. Также отметили соответствие сочинений  тематике 

Конкурса: отражена связь истории семьи автора работы с судьбой малой 

Родины и всего Российского государства.  Темы сочинений сформулированы  

оригинально, адекватно содержанию, но полностью раскрыты не все.       

Прослеживается  цельность, логичность и соразмерность частей композиции 

сочинений, глубина и оригинальность авторских мыслей, выражена  

собственная читательская и  человеческая позиция обучающихся. Отмечена 

грамотность и речевое оформление сочинений. Из недостатков жюри 

отметило недочеты в оформлении   работ.  

 

 

На основании вышеизложенного 

 



 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа конкурса 

сочинений, посвященного Дню России, следующих конкурсантов: 

 

1 группа - обучающиеся 7-8 классов 

1 место – Марченко Зарина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Андросюк 

Любовь Валентиновна; 

1 место – Корнилова Милослава, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

рук. Лобанина Наталья Александровна; 

2 место – Микуланинец Степан, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 

Микуланинец Любовь Митрофановна; 

2 место – Кичигина Карина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Рудавина Ольга Алексеевна; 

3 место – Чувакин Илья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук.  Рудавина Ольга Алексеевна; 

3 место – Маслова Татьяна, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук. Дуюнова 

Ирина Владимировна.  

2 группа - обучающиеся 9-10 классов 

1 место – Шашина Альбина, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук. Королева 

Инна Иосифовна; 

 1 место – Росликова Валерия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

рук. Лобанина Наталья Александровна; 

 2 место – Лохманова Татьяна, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Шевченко 

Валентина Дмитриевна; 

 3 место – Самойленко Сергей, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук.  

Потапова Галина Владимировна. 
 

 2. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа областного конкурса сочинений, 

посвященного Дню России.          

 3.  Работы победителей    муниципального этапа Конкурса направить 

для участия в областном конкурсе сочинений «История моей семьи в истории 

моей Росси».          

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя  директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Королеву И.И.  

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

  

 

 

Н.И. Ткаченко 

 


